

社会福祉法人喜入会 法人単位資金収支計算書
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	1,224,179,000	1,204,949,993	19,229,007	
	老人福祉事業収入	89,957,000	84,265,256	5,691,744	
	不動産賃貸収入	21,516,000	20,698,352	817,648	
	経常経費寄附金収入	5,000		5,000	
	受取利息配当金収入	574,000	526,149	47,851	
	その他の収入	13,536,000	13,177,799	358,201	
	事業活動収入計(1)	1,349,767,000	1,323,617,549	26,149,451	
	支出				
	人件費支出	810,986,000	790,731,458	20,254,542	
	事業費支出	258,297,000	242,684,002	15,612,998	
	事務費支出	120,011,000	113,212,979	6,798,021	
	利用者負担軽減額	1,570,000	1,156,376	413,624	
施設整備等による収支	支払利息支出	15,960,000	15,036,652	923,348	
	その他の支出	19,752,000	18,962,633	789,367	
	事業活動支出計(2)	1,226,576,000	1,181,784,100	44,791,900	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	123,191,000	141,833,449	△ 18,642,449	
	収入				
	設備資金借入金収入	480,000,000	460,000,000	20,000,000	
	固定資産売却収入	220,000	199,930	20,070	
	施設整備等収入計(4)	480,220,000	438,599,930	41,620,070	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	111,920,000	103,520,000	8,400,000	
	固定資産取得支出	497,738,000	491,179,136	6,558,864	
	施設整備等支出計(5)	609,658,000	594,699,136	14,958,864	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 129,438,000	△ 134,499,206	5,061,206	
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動による収入	5,360,000	5,324,616	35,384	
	その他の活動収入計(7)	5,360,000	5,324,616	35,384	
	支出				
	積立資産支出	102,000	102,000	0	
	その他の活動による支出	10,017,000	8,883,316	1,133,684	
	その他の活動支出計(8)	10,119,000	8,985,316	1,133,684	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 4,759,000	△ 3,660,700	△ 1,098,300	
	予備費支出(10)	10,000,000	—		
		△ 10,000,000			
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 11,006,000	3,673,543	△ 14,679,543	
	前期末支払資金残高(12)	401,378,838	401,378,838	0	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	390,372,838	405,052,381	△ 14,679,543	

※予備費支出 10,000,000円は以下の支出に充当した。

人件費 717,000円 事業費 1,311,000円 利用者負担軽減額 1,500,000円

器具備品 2,614,000円 車両運搬具 2,274,000円 長期前払費用 1,584,000円

社会福祉法人喜入会 法人単位事業活動計算書
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,204,949,993	1,041,055,397	163,894,596
	老人福祉事業収益	84,265,256	82,962,858	1,302,398
	不動産賃貸収益	20,698,352	20,465,655	232,697
	経常経費寄附金収益		100,000	△ 100,000
	サービス活動収益計(1)	1,309,913,601	1,144,583,910	165,329,691
	費用			
	人件費	800,728,433	667,991,450	132,736,983
	事業費	242,684,002	217,162,659	25,521,343
	事務費	113,207,978	84,925,159	28,282,819
サービス活動外増減の部	利用者負担軽減額	1,156,376	166,632	989,744
	減価償却費	110,759,963	104,009,783	6,750,180
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 29,624,210	△ 31,378,394	1,754,184
	サービス活動費用計(2)	1,238,912,542	1,042,877,289	196,035,253
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	71,001,059	101,706,621	△ 30,705,562
	収益			
	受取利息配当金収益	526,149	133,697	392,452
	その他のサービス活動外収益	13,177,799	12,677,903	499,896
	サービス活動外収益計(4)	13,703,948	12,811,600	892,348
	費用			
特別増減の部	支払利息	15,036,652	9,085,255	5,951,397
	その他のサービス活動外費用	18,967,634	14,182,784	4,784,850
	サービス活動外費用計(5)	34,004,286	23,268,039	10,736,247
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 20,300,338	△ 10,456,439	△ 9,843,899
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	50,700,721	91,250,182	△ 40,549,461
	収益			
	施設整備等補助金収益		61,500,000	△ 61,500,000
	固定資産売却益	136,598		136,598
	特別収益計(8)	136,598	61,500,000	△ 61,363,402
	費用			
繰越活動増減差額の部	固定資産売却損・処分損	23		23
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	61,500,000	△ 61,500,000
	特別費用計(9)	23	61,500,000	△ 61,499,977
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	136,575	0	136,575
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	50,837,296	91,250,182	△ 40,412,886
	前期繰越活動増減差額(12)	979,871,175	888,620,993	91,250,182
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,030,708,471	979,871,175	50,837,296
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,030,708,471	979,871,175	50,837,296

社会福祉法人喜入会 法人単位貸借対照表

令和 8年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	527,290,345	446,808,575	80,481,770	流動負債	226,671,212	147,587,202	79,084,010
現金預金	297,094,436	272,047,923	25,046,513	短期運営資金借入金	50,000,000	0	50,000,000
事業未収金	200,478,798	167,352,122	33,126,676	事業未払金	45,477,178	42,477,685	2,999,493
未収金	2,733,384		2,733,384	その他の未払金	21,524,586	0	21,524,586
未収補助金	0	1,689,714	△ 1,689,714	1年以内返済予定設備資金借入金	80,920,000	80,920,000	0
立替金	3,744,625	1,195,448	2,549,177	預り金	1,326,054	729,593	596,461
前払金	21,524,586	0	21,524,586	職員預り金	2,195,630	1,807,254	388,376
前払費用	0	3,694,516	△ 3,694,516	仮受金	0	415,205	△ 415,205
1年以内振替長期前払費用	1,714,516	0	1,714,516	賞与引当金	25,227,764	21,237,465	3,990,299
仮払金	0	828,852	△ 828,852				
固定資産	2,777,821,810	2,399,078,508	378,743,302	固定負債	1,350,247,728	991,319,752	358,927,976
基本財産	2,301,952,472	1,904,773,885	397,178,587	設備資金借入金	1,262,810,000	906,330,000	356,480,000
土地	524,653,942	400,338,990	124,314,952	退職給付引当金	87,437,728	84,989,752	2,447,976
建物	1,777,298,530	1,504,434,895	272,863,635	負債の部合計	1,576,918,940	1,138,906,954	438,011,986
その他の固定資産	475,869,338	494,304,623	△ 18,435,285	純資産の部			
土地	36,592,462	36,592,462	0	基本金	191,720,900	191,720,900	0
建物	322,662,855	337,287,150	△ 14,624,295	第1号基本金	135,925,000	135,925,000	0
構築物	25,913,932	28,375,183	△ 2,461,251	第2号基本金	38,795,900	38,795,900	0
機械及び装置	9	9	0	第3号基本金	17,000,000	17,000,000	0
車輛運搬具	3,039,599	1,896,470	1,143,129	国庫補助金等特別積立金	505,763,844	535,388,054	△ 29,624,210
器具及び備品	74,508,659	74,846,075	△ 337,416	その他の積立金	0	0	0
権利	697,865	715,955	△ 18,090	次期繰越活動増減差額	1,030,708,471	979,871,175	50,837,296
ソフトウェア	5,727,560	6,253,946	△ 526,386	(うち当期活動増減差額)	50,837,296	91,250,182	△ 40,412,886
退職給付引当資産	3,192,800	3,090,800	102,000				
長期前払費用	3,429,032	5,143,548	△ 1,714,516				
その他の固定資産	104,565	103,025	1,540	純資産の部合計	1,728,193,215	1,706,980,129	21,213,086
資産の部合計	3,305,112,155	2,845,887,083	459,225,072	負債及び純資産の部合計	3,305,112,155	2,845,887,083	459,225,072